

روی خط خبر

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی گذشت حاجت الاسلام شیخ محسن دعاگو تسلیت



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت روحانی مبارز و غیور حاجت‌الاسلام شیخ محسن دعاگو را تسلیت گفتند

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی مبارز و غیور مرحوم حاجت الاسلام آقای حاج شیخ محسن دعاگو رحمةالله علیه را به خاندان محترم ایشان، همسر و فرزندان و دیگر بازماندگان و علاقه‌مندان تسلیت می‌گویم. تلاش‌های او در جمند در دوران مبارزات نهضت اسلامی در شهید و خدمات گسترده در مسئولیت‌های گوناگون پس از انقلاب، بخشی از زندگینامه این روحانی پر تحر کاست که به فضل الهی، مشمول رحمت و قبول حضرت حق خواهد بود.شاه‌الله.

سیدعلی‌خامنه‌ای ۳۰ شهریور ۱۳۹۳

پیکر امام جمعه شمیرانات امروز تشییع می‌شود

پیکر مرحوم حاجت‌الاسلام دع‌اگو امام جمعه شهرستان شمیرانات امروز ساعت ۹ صبح از مقابل مسجد جوزستان در خیابان نیلوران تشییع می‌شود. پیکر امام جمعه فقیدشهرستان شمیرانات پس از تشییع در امامزاده صالح (ع) تجریش به خاک سپرده می‌شود.

رئیس جمهوری نیز در پیامی درگذشت حاجت‌الاسلاموالمسلمین محسن دعاگو امام جمعه شمیرانات را به‌مقام معظم رهبری، مردم شمیرانات بالادخ خانواده، منسوبان و علاقه‌مندان ایشان تسلیت گفت. به گزارش ایرنا، در بخشی از متن این پیام آمده است: «ینحاجب ضایعه فقدان این شخصیت خردم و مبارز انقلاب اسلامی را به مقام معظم رهبری، مردم شریف شمیرانات بالادخ خانواده محترم، منسوبان و علاقه‌مندان ایشان تسلیت گفته و رضوان و مغفرت الهی را برای آن فقید سعید مسئلت می‌نمایم.» همچنین آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس‌جمع تشخیص مصلحت نظام، حاجت‌الاسلام و المسلمین «سیدحسین خمینی «نوه اسام راحل، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس فوقضائیه، حاجت‌الاسلام و المسلمین و محمدحسین ابوترابی، نایبرئیس اول مجلس شورای اسلامی، حاجت‌الاسلام اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز و حاجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، دیگر عضو جامعه روحانیت مبارز، طی پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت حاجت‌الاسلاموالمسلمین محسن دعاگو امام جمعه شمیرانات را تسلیت گفتند.

حاجت‌الاسلام محسن دعاگو امام جمعه شمیرانات عصر شنبه، در ۲۲سالگی بر اثر عارضه بیماری قلبی و کلیوی در بیمارستان خاتم‌الانبیا (ص) تهران درگذشت.

لاریجانی: آمریکایی‌ها به دنبال نگاه کاسب کارانه در مذاکرات نباشند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که آمریکایی‌ها نباید دنبال نگاه کاسب‌کارانه در مذاکرات هسته‌ای باشند، گفت: براساس معاهده آن بی‌تی حاضرم گفت‌وگوها را به صورت جدی جلوبریم تا به توافق جامع برسیم.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی، دیروز در حاشیه وشر آثار دفاع مقدس در پاسخ به سوال خبرنگار دربارہ ارزیابی وی از اظهارات متفاوت مقامات آمریکایی افزود: آنان حرف‌های متفاوتی می‌زنندولی متخصصان مذاکره کنندگان ایرانی ارزیابی روشنی از همه‌این فراز و فرودها دارند.

وی ادامه داد: آمریکایی‌ها نباید تصور کنند که با این‌گونه «گوشه‌پرانی‌ها» می‌توانند ذهنیت مخاطبان خودشان را در مذاکرات معشوش کنند. لاریجانی با تأکید بر این که نگاه منطقی می‌تواند صلح و آرامش در منطقه ایجاد کند، گفت: ایران هم در مذاکرات گشاده‌دستی کرده و هم این که تلاش کرده نظرات‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کامل شود. آنان باید این را درک کنند و دنبال چانه‌زنی‌هایی که سطح مذاکرات را نازل می‌کند، نباشند. رئیس قیومقننه افزود: من فکر می‌کنم اگر صادقانه به موضوع نگاه کنیم باید گفت: ایرانی‌ها تلاش خود را انجام می‌دهند که مذاکرات پیش برود که این ۵۰درصد مسأله است. دیگران در ۵۱ نفر نیز باید از این‌زمان استفاده کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نباید تصور کنیم خودشان کردن یا جنجال‌های خبری باعث می‌شود اراده مذاکره کنندگان به سمتی برود که خودشان با دست خودشان این طلب محدودسازی را به‌گردن خودشان می‌اندازند.

شهروند| روز گذشته سرانجام کاندیدای هیأت نظارت بر مطبوعات از سوی فراکسیون رهروان ولایت به صحن مجلس معرفی شد. حالا اعضای فراکسیون اکثریت باید به حسن کامران رأی بدهند تا یکی از دو کاندیدای فراکسیون اقلیت (اصولگرایان) جایگزین علی مطهری در هیأت نظارت بر مطبوعات نشود. هیأت نظارت بر مطبوعات از ۷ عضو تشکیل شده است. یکی از آنان عضو ناظر مجلس در این هیأت است. هفته‌های گذشته صحن علنی مجلس شاهد تنش‌های بی‌سابقه‌ای بر سر معرفی کاندیدایا به نمایندگان مجلس بود. پس از آن که کمیسیون فرهنگی مجلس (اصولگرایان) تشکیل می‌دهند اعلام کرد که محمود نبویان و حمید رسایی را به‌عنوان نامزد احراز سمت عضو ناظر در هیأت نظارت بر مطبوعات به صحن مجلس معرفی می‌کند این تصمیم با مخالفت شماری از نمایندگان مواجه‌شد.

نمایندگان منتقدتصمیم کمیسیون فرهنگی معتقد بودند نبویان و رسایی هر دو متعلق به یک جریان فکری و نزدیک به جبهه پایداری هستند و این موضوع دست نمایندگان را در انتخاب از میان سلیاق مختلف بسته می‌گذارد. رئیس مجلس نیز با بیان این که موضوع ابهام دارد تصمیم کمیسیون را مسکوت گذاشت. لاریجانی خطاب به اعضای کمیسیون فرهنگی گفت: «البته در این باره قدری ابهام وجود دارد چرا که در آیین‌نامه آمده حداقل دوبرابر معرفی شوند و شما بر این اساس می‌توانستید تعداد بیشتری را معرفی کنید تا حقی از نماینده‌ای ضایع نشود. هر چند این موضوع باعث انتقادات اعضای کمیسیون فرهنگی و نیز فراکسیون اصولگرایان (اقلیت) مجلس شد اما پیش از همه علی مطهری بود که به تصمیم کمیسیون فرهنگی مبنی بر این که وی را حتی در لیست افراد پیشنهادی به صحن مجلس قرار ندهد اعتراض کرد.

علی مطهری که در دو سال گذشته عضو ناظر مجلس در هیأت نظارت بر مطبوعات بوده است، در این باره گفت: «کمیسیون فرهنگی نباید از اکثریت خود که اصفاً به جبهه پایداری دارد استفاده ناراست می‌کند و می‌کند و مجلس را برای انتخاب نماینده قوه مقننه در

رئیس دولت اصلاحات با تأکید بر این که باید به جای ستایش و توصیه به صلح، جان‌های صلح‌طلب تربیت شوند، اظهار کرد: باید گفت‌وگو درباره صلح به گفت‌مان صلح جهانی و پارادایم‌سنجی و خشونت به سر مشقت تمام تبدیل شود.

به گزارش ایسنا سیدمحمد خاتمی رئیس جمهوری پیشین کشورمان صبح دیروز در مراسمی که به مناسبت روز جهانی صلح در موزه صلح تهران برگزار شده، با بیان این که همواره جنگ، ستیز و خشونت میان آنان که قدرت را در دست دارند با آنان که باید زندگی کنند بیشتر بوده است، اظهار کرد: این خشونت و در قری که گذشت با توجه به پیشرفت تکنولوژی و فناوری و همچنین افزایش فزون‌خواهی انسان‌های قرن بیستم بیشترین فجاجی را در طول تاریخ به وجود آورد. رئیس جمهوری پیشین کشورمان با اشاره به دو جنگ جهانی، جنگ‌های منطقه‌ای و جنگ سرد، اضافه کرد: به مادر طول تاریخ از جنگ‌های جهانی گرفته تا امروز که در پایان قرن بیستم است شاهد بزرز پدیده وحشتناکی به نام تروریسم بوده‌ایم. این موضوع همواره بوده و به تناسب دنیای امروز ابعاد وحشتناکی پیدا کرده است. خاتمی گفت: در مقابل نیز صدای جنگ علیه تروریسم وجود دارد که ترور و تروریسم خود حاصل فزون‌خواهی و جنگ‌طلبی قدرت‌هاست در حالی که

پایان ماجرای معرفی عضو ناظر در هیأت نظارت بر مطبوعات

راه‌دیگر فراکسیون رهروان



هیأت نظارت بر مطبوعات در تنگنا قرار می‌داد که آیا باید به آقای رسایی رای دهد یا به آقای نبویان که هر دو از نظر تفکر ومشی سیاسی یکی هستند و در واقع انتخابی از کار نیست، بلکه کمیسیون فرهنگی باید لاقول یک گرایش سیاسی دیگر را در این انتخابات شرکت می‌داد و دست مجلس را باز می‌گذاشت تا نماینده واقعی قوه مقننه انتخاب‌شود.

در جریان اختلافات بر سر انتخاب عضو ناظر مجلس در هیأت نظارت بر مطبوعات حتی موضوع ارتباط خوشبو سوندی علی مطهری را رئیس مجلس نیز به

میان آمد. هنگامی که شماری از اعضای فراکسیون همان شوهر همشیره آقای علی مطهری است انتخاباتی نوشت: «علی مطهری انتخاب نشد و رئیس مجلس که عضو هیأت نظارت بر مطبوعات را بر گزار نکرد و به جلسه‌ای در آینده موقوف کرد. برای چندمین بار عده زیادی از نمایندگان احساس کردند که مجلس نهارای آنان بلکه با اعمال نظر سلیقه لاریجانی اداره می‌شود و احساس بسیار ناخوشایندی نسبت به ایشان داشتند»

سید محمد خاتمی در مراسم روز جهانی صلح:

به تربیت جان‌های صلح طلب نیاز داریم

مصلحان بزرگ‌بویزه پیامبران خدا ندای زندگی برای انسان موزه صلح امر مبارک است، خاطر نشان کرد: باید همگان به‌پسام پیامبران و مصلحان بامیران و گوش دهبوم و زندگی را سرشار از تفاهم، گفتگو و محبت کنیم و با همبستگی جان‌های محبت‌خواه، زشتی آفرینان و جنگ آفرینان را در ابتدا منزوی کنیم و چنانچه خدا بخواهد سررشته حیات و سررشت اسنان‌ها را از دست جنگ‌طلبان و خشونت‌گرایان خارج کنیم.

قرات پیمان نام کی‌مون به مناسبت روز صلح در موزه صلح تهران
در ادامه این مراسم همچنین گری لوپیس هم‌هنگ کننده مقیم و سفیر سازمان ملل متحد در تهران و استر کیش لاروش مدیر و نماینده دفتر منطقه‌ای یونسکو در تهران نیز حضور داشتند و متن پیام‌ان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل متحد به مناسبت

خوانند. روح‌الله حسینیان هم او را مستبد خواند و لاریجانی نیز در پاسخ به آنها گفت: اگر استبداد بد است، استبداد اقلیت بدتر است. دیکتاتور کسی است که به رای مجلس اعتنا نداشته باشد و من چون ابهام داشتم از مجلس رای مشورتی گرفتم. از آن پس بود که جواد هروی به جای علی مطهری اعلام کرد قصد دارد تا برای عضویت در هیأت نظارت بر مطبوعات نامزد شود. مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهای هروی درباره نامزدی‌اش در صحن علنی مجلس تا پیش از تعطیلات سه‌هفته‌ای مجلس ادامه داشت تا این که سرانجام روز گذشته مشخص شد که فراکسیون رهروان ولایت تصمیم گرفته است حسن کامران را به‌عنوان نامزد به صحن علنی معرفی کند. حالا و پس از جنجال‌های بیش از یک‌ماه گذشته مشخص شد که نمایندگان کامران را به‌عنوان عضو ناظر مجلس مشخص خواهند کرد.

کامران در این باره به «شهروند» گفته است: پیش از این هم عضو ناظر مجلس در سفرهای خارجی بودم و در ۵ جلسه‌ای که شرکت کردم سفرهای خارجی را از ۱۵۰ تا ۷۰ سفر کاهش دادم. کامران درباره دیدگاهش با تأکید بر این که اگر کلمه حداقل در آیین‌نامه برای انتخاب ناظرین وجود نداشت حق با کمیسیون فرهنگی بود، گفت: آمدن این کلمه در آیین‌نامه به این مقصد است که دست نمایندگان بسته نشود؛ لذا باید نظر استمراجی از مجلس بگیریم تا بتوانیم تصمیم لازم را اتخاذ کنیم.

پس از آن که رئیس مجلس از نمایندگان رأی استمراجی (مشورتی) گرفت مشخص شد اکثریت مجلس به تصمیم کمیسیون فرهنگی رأی ندهد است بر همین اساس رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: به نظر استمراجی مجلس باید احترام بگذارد و باشد و کمیسیون فرهنگی هم کسی را از کاندیداتوری محروم نکند. اقدام لاریجانی خشم هواداران تصمیم کمیسیون فرهنگی را برانگیخت تا جایی که علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون اقلیت به تصمیم علی لاریجانی اعتراض کرد و وی را دیکتاتور

برگزار شود. روز جهانی صلح قرارت شد در بخشی از پیام‌بان کی‌مون آمده است: «امروز روز جهانی صلح است. هر سال در این روز سازمان ملل متحد برای تسکین جهانی فراخون می‌دهد. مااز جنگجویان می‌خواهیم سلاح‌هایشان را زمین بگذارند تا همه بتوانند هوای صلح را تنفس کنند. در گیری مسلحانه موجب اندوهی فراوان برای خانواده‌ها، جوامع و همه کشورهای می‌شود. امروز بسیاری از مردم در دستناب بی‌رحم جنگ‌طلب‌ها و تروریست‌ها در رنج به سر می‌برند. اجازه دهید برای همبستگی در کنار آثار قرار گیریم.»

گری لوپیس هم‌هنگ کننده مقیم و سفیر سازمان ملل متحد در تهران هم در این مراسم با اشاره به طرح گفت‌وگو ی تمدن‌ها از سوی رئیس جمهوری پیشین کشورمان در سازمان ملل و همچنین طرح موضوع جهان علیه خشونت و افراطی‌گری از سوی حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان، اظهار کرد: ما باید با بنیادگرایی در هر شکل موجود مبارزه کنیم. صحبت کردن از دانشن حق برای صلح اقدام ساده‌ای است اما همه ما باید به وظیفه خود برای حفاظت از صلح آگاه باشیم و عمل کنیم.

در حاشیه این مراسم نیز کمپین جهانی برای ریشه‌کن کردن سلاح‌های هسته‌ای از تاریخ ۲۸ شهریور ما تا دو مهر ماه بر گزار می‌شود.

خبر

معاون اول رئیس جمهوری:

دولت تصمیمی برای افزایش قیمت نان اتخاذ نکرده است

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به سخنان برخی از مسئولان درباره افزایش قیمت نان گفت: دولت هنوز در این زمینه هیچ بحثی نکرده و تصمیمی اتخاذ نکرده است اما برخی از مسئولان در مصاحبه‌باخبرنگاران در این باره اظهار نظر کرده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت اسحاق جهانگیری با بیان این مطلب بر لزوم اطلاع‌رسانی صحیح، دقیق و به موقع از سوی دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد و گفت: دولت به دنبال افشاسگری نیست اما اطلاع‌رسانی را وظیفه خود و حق مردم می‌داند و معتقد است مردم باید به‌طور شفاف از اتفاقات کشور مطلع باشند. وی افزود: اگر از توجه به افکار عمومی غفلت کنیم، هر چقدر هم که تلاش کنیم، ممکن است در نهایت شاهد این باشیم که افکار عمومی در جهت دیگری حرکت کرده‌است. جهانگیری در ادامه یکی از عوامل موفقیت برای دستگاه‌های اجرایی را ایجاد تصویر مثبت از دولت در ذهن مردم دانست و

گفت: اگر تصویر مثبتی از دستگاه‌های اجرایی دولت در ذهن مردم شکل بگیرد، آنگاه مردم پیش از آن که ضعف‌ها را ببینند به نقاط قوت دولت توجه خواهند کرد. وی با اشاره به تلاش برخی رسانه‌ها برای تبدیل کردن موضوعات فرعی به مسائل جدی گفت: یکی از اتفاقات بد برای دولت یازدهم این است که برخی جریان‌ها و برخی افراد بتوانند دولت را از خارج کرده و به حاشیه‌هایی وارد کنند که خودشان می‌خواهند که البته در این میان مردم بیش از دیگران متحمل آسیب و زیان می‌شوند. معاون اول رئیس جمهوری با بیان این که دستگاه‌های اجرایی برای اطلاع‌رسانی از اقدامات انجام‌شده خود آزاد هستند، خاطر نشان کرد: دستگاه‌ها باید توجه داشته باشند که در خصوص آینده درباره مسائل مهمی که بر زندگی مردم تأثیر دارد، به‌رغم آن که این مسائل در حوزه اختیارات آنها باشد اما اجازه ندارند بدون هماهنگی و مشورت با رئیس جمهوری در خصوص این مسائل اطلاع‌رسانی کنند. وی همچنین از طرح تحول در نظام سلامت به‌عنوان یکی از برنامه‌های مهم دولت یاد کرد و گفت: بر خلاف تصور برخی افراد، دولت در استمرار اجرای این طرح هیچ تردیدی ندارد و با جدیت آن را دنبال خواهد کرد. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اهتمام و جدیت دولت تدبیر و امید در موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: مبارزه با مفاسد به معنی مقابله با مسئولان گذشته نیست بلکه این دولت نمی‌تواند فساد را

مشاهده کند و نسبت به آن بی تفاوت باشد و حتماً به صورت شفاف در خصوص آن اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

انتخابات میان دور‌های مجلس پاییز برگزار می‌شود

سخنگوی وزارت کشور با بیان این که انتخابات میان‌دورهای مجلس شورای اسلامی در دو حوزه نهایند و نقت و مبیذ برگزار می‌شود، گفت: جلسات کارشناسی با شورای نگهبان شروع شده و هماهنگی‌های لازم در حال اجراء است. سخنی امیری سخنگوی وزارت کشور در گفت‌وگو با فارس با بیان این که جلسات کارشناسی با شورای نگهبان شروع شده و هماهنگی‌های لازم در حال اجراء است، تصریح کرد: براساس جدول انتخابات، شاهد برگزاری انتخابات خرداد می‌بود و آن‌شاه‌الله در پاییز امسال این دو حوزه‌درای نماینده شوند.

معاون ستاد کل نیروهای مسلح:

مردم مذاکره با آمریکا را بحساسیت دنبال می‌کنند

معاون ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مردم ما هر گونه ارتباط و مذاکره با آمریکا را با بدبینی و حساسیت دنبال می‌کنند و معتقدند آمریکا دروغگو تا دم نرسود قابل اعتماد نیست. به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری طی سخنانی به‌مناسبت جنگ دفاع مقدس اظهار داشت: آمریکا زمانی جنگ را به کشور ما تحمیل کرد که از اقدامات مبنی بر محاصره اقتصادی و سیاسی و کودتا و تحركات گروه‌کها و جریانات تجزیه‌طلب و ضداقلاب نتیجه دلخواه را به‌دست نیآورد. وی وقت: چنانچه ایران در صاف نظامی جنگ هشت‌ساله دچار شکست می‌شد امروز اثری از نعامیت ارضی، آزادی و استقلال کشور ایران مشاهده نمی‌شد. رئیس ستاد تبلیغات دفاعی کشور گفت: آمریکا به چیزی جز نابودی یا تغییر رفتار انقلاب اسلامی راضی نمی‌شود و تنها راه مقابله با نقشه و مهندسی آمریکا استحکام درونی قدرت نظام و دستیابی جمهوری اسلامی ایران به‌قله‌های رفیع پیشرفت در عرصه‌های گوناگون فرهنگی، سیاسی، نظامی، اقتصادی، دیپلماسی و علم و فناوری است.

راه‌یابی رسایی به هیأت رئیسه اصل ۹۰

شهروند| روز گذشته انتخابات هیأت‌رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ برگزار شد و حمید رسایی از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری توانست به کرسی نایبرئیس‌هی این کمیسیون دست یابد. در جلسه دیروز کمیسیون، فاطمه رهبر و حمید رسایی به‌عنوان نواب رئیس و حسین آذین به‌عنوان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ و مصطفی افضل‌ی فرد و داد محمدی به‌عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدند. پیش از این نمایندگان مجلس در جلسه علنی، محمدعلی پورمختار را برای سومین سال متوالی به‌عنوان رئیس کمیسیون اصل ۹۰ انتخاب کرده‌بودند.